
令和 4 年 11 月吉日 

お客さま各位 

昭和信用金庫 

 

個人のお客さま向けローン商品改定および新規受付 

停止のお知らせ 

 

平素より格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。 

このたび、令和 4 年 12 月 1 日（木）より個人のお客さま向けローンの商品内容を一部改

定いたします。改定後の商品内容につきましては、お取引店舗または最寄りの店舗へご確認

いただきますようお願いいたします。 

誠に勝手ながら、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1．商品改定日 

令和 4 年 12 月 1 日（木） 

※同日実行分より改定後の金利を適用いたします。 

 

2．ホームページ・店頭・FAX での仮審査申込停止日 

令和 4 年 11 月 19 日（土） 

※11 月 18 日（金）までにお申込みいただきました場合でも、11 月 24 日（木）までに 

お電話等でお申込みの意思確認・正式なお申込み手続きができない場合、改定後商品 

または別商品でのお申込みをご案内させていただきます。 

 

3．新規受付停止日 

 令和 4 年 11 月 25 日（金） 

※11 月 22 日（火）までに正式なお申込みをいただき、11 月 24 日（木）までに審査結

果が承認となりましたお客さまは、現行商品でお借入れいただけます。お申込内容に

よっては、申込受付や審査に時間を要する場合もあるため、早めの手続きをお願いい

たします。 

 

 

 

 



4．改定内容 

以下のとおり、ローン金利が変更となります。 

※表示金利は令和 4 年 11 月 1 日時点のものとなります。実際にお借入れいただく日の金

利が適用となり、お申込時の金利と異なる場合があります。 

 

対象となる

商品 
改定前（通常金利） 

改定後（通常金利） 

※借入期間による区分なし 

マイカー 

ローン 

3 年以内：固定金利 年 3.580% 

3 年超 ：変動金利 年 3.055% 
変動金利 年 3.255% 

教育ローン 
3 年以内：固定金利 年 2.680% 

3 年超 ：変動金利 年 2.255% 
変動金利 年 2.955% 

リフォーム 

ローン 

5 年以内    ：変動金利 年 2.855% 

5 年超 7 年以内 ：変動金利 年 2.955% 

7 年超 10 年以内 ：変動金利 年 3.055% 

10 年超 15 年以内：変動金利 年 3.155% 

変動金利 年 3.155% 

職域サポート

ローン 

上記のマイカーローン・教育ローン・  

エコリフォームローンのとおり 

※12 月 1 日以降、エコリフォームローン

はリフォームローンへ統合となりま

す。 

変動金利 年 2.855% 

※お使いみちは自動車関連資

金、教育関連資金、住宅・リ

フォームローン関連資金に

限定させていただきます。 

 

5．新規受付停止商品 

（1）しょうわエコリフォームローン 

（2）しょうわ一般個人ローン（目的自由型ローン） 

※新規受付停止日以降は、改定後商品または別商品でのお申込みをご案内させていただ

きます。詳しくは、以下お問い合わせ先までご確認ください。 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

昭和信用金庫 営業支援部 

フリーダイヤル：0120-872-315（通話料無料／携帯電話可能） 

受 付 時 間：9：00～17：00（土日祝日除く） 

 


